
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente co02/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 12:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: contrato de obras de acondicionamiento de los barrios laborinquen y soca

Valor estimado del contrato 195.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.867,77 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Es por ello que, la Junta de Gobierno Local, en el ejercicio de la competencia delegada por la Alcaldía, por unanimidad
ACUERDA:
PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LOS BARRIOS LABORINQUEN Y
SOCA, (EXP. CO02/19), a la mercantil Aglomerados del Sureste, S.L. (B-03138096), que oferta un precio de 184.871,59
euros, una ampliación del plazo de garantía mínimo de cuatro años, y demás términos de su oferta.

Adjudicado

Adjudicatario

Aglomerados del Sureste, S.L.
NIF B03138096

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Ofertas electrónicas recibidas 15

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.786,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.871,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es por ello que la PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN que por unanimidad de los miembros de la Mesa se
eleva a Junta de Gobierno Local en los siguientes términos:
PRIMERO: Declarar como proposición con mejor relación calidad/precio en la licitación del CONTRATO DE OBRAS DE
ACONDICIONAMIENTO DE LOS BARRIOS LABORINQUEN Y SOCA, EXP. CO02/19, a la presentada por la mercantil
Aglomerados del Sureste, S.L. (B-03138096), que oferta un precio de 184.871,59 euros, una ampliación del plazo de
garantía mínimo de cuatro años, y demás términos de su oferta.
Fecha del Acuerdo 12/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSL8Xsrc2Oymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004844856 |  2020-720900 | Wed, 15 Jan 2020 12:03:19:574 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162443467788045377168558496025519733663 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSL8Xsrc2Oymq21uxhbaVQ%3D%3D

